1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何
部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CSMall Group Limited
金貓銀貓集團有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：1815）

(1)正面盈利預告
(2)關於採購有色寶石的業務更新

(3)二零一八年全球發售及二零一九年
策略性發行所得款項用途變更

本公告乃由金貓銀貓集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）根據
香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條及香港法例第571章證券及期貨條
例第XIVA部而作出。

正面盈利預告

本公司董事會（「董事會」）謹此知會本公司股東及潛在投資者，根據本集團截至二零
二一年六月三十日止六個月（「二零二一年上半年」）的未經審核綜合管理賬目（未經
本公司核數師或審核委員會確認、審閱或審核，且可予調整）以及本集團目前可獲得
的其他資料，與截至二零二零年六月三十日止六個月（「二零二零年上半年」）之本公
司擁有人應佔淨虧損約人民幣1,900萬元相比，本集團於二零二一年上半年預計將錄
得本公司擁有人應佔淨利潤人民幣2,000萬元至人民幣3,000萬元。

2

該預期轉虧為盈乃主要由於(i)行政開支以及銷售及分銷開支大幅減少，主要因為二
零二零年上半年至二零二一年上半年之間逐步精簡人手；(ii)二零二一年上半年就貿
易應收款項確認減值虧損撥回淨額，而二零二零年上半年則就此確認虧損淨額；及
(iii)二零二一年上半年並無錄得二零二零年上半年錄得的終止就收購土地使用權訂
立的轉讓合約的虧損淨額。

本公司現階段仍在落實其二零二一年上半年的中期業績。本集團二零二一年上半年
的詳細財務資料及表現將於本公司二零二一年上半年的中期業績公告（預計將於二
零二一年八月底之前刊發）中披露。

關於採購有色寶石的業務更新

本集團主要從事於中國設計及銷售黃金、白銀、寶石及其他珠寶產品的業務。與本
集團的主要業務一致，於二零二一年四月至二零二一年五月期間，本集團與一家獨
立第三方珠寶企業訂立數份協議，以採購若干有色寶石碎石（主要為紅寶石，亦有少
量藍寶石及祖母綠）（「有色寶石」），總對價約為人民幣8.10億元。本集團擬安排對有
色寶石進行加工，然後(i)以批發方式向手錶製造商等客戶出售加工後的有色寶石；
及(ii)將加工後的有色寶石鑲嵌於耳環和戒指等珠寶產品並通過本集團的線上和線
下零售渠道銷售。於訂立採購有色寶石的協議前，本集團已通過一家海外珠寶企業
接觸多家海外手錶製造商，均表示有興趣購買有色寶石。截至二零二一年六月三十
日，有色寶石的大部分對價已以現金結算，導致本集團的銀行結餘及現金水平較截
至二零二零年十二月三十一日者大幅減少。

3

然而，隨著COVID-19（尤其是具有高度傳染性的Delta變種病毒）最近數月在世界各
地再度爆發，海外手錶製造商實際上無法前往中國實地檢查有色寶石並與本集團洽
談潛在購買交易。此外，隨著中國COVID-19病例數量最近數周急劇增加，預計中國
經濟增長以致本集團珠寶產品的銷量將受到不利影響。因此，本集團已越來越難以
在短期內銷售並變現有色寶石。為降低本集團的營運資金風險及存貨風險，本集團
最近與原賣方達成協議，退回金額約為人民幣3.45億元的部分有色寶石，以獲退還
相應部分的原對價，包括約人民幣2.84億元以現金退款的方式進行，及約人民幣0.61

億元以抵消未結算對價的方式進行。截至本公告日期，該等有色寶石的退回及現金
退款均已完成，從而使本集團的銀行結餘及現金恢復至健康水平。

二零一八年全球發售及二零一九年策略性發行所得款項用途變更

茲提述二零二一年四月二十九日刊發的本公司二零二零年年報中的「管理層討論與
分析－全球發售所得款項用途」及「管理層討論與分析－策略性發行所得款項用途」章
節（「二零二零年年報披露」）。

根據二零二零年年報披露，截至二零二零年十二月三十一日，本公司二零一八年的
全球發售（「全球發售」）及本公司二零一九年向姚潤雄先生進行的策略性發行（「策略
性發行」）的未動用所得款項淨額分別約為人民幣3,300萬元及人民幣3,610萬元。該等
未動用所得款項淨額一直繼續以與二零二零年年報披露所載一致的方式使用，直至
本集團訂立採購有色寶石的協議為止，此後該等未動用所得款項淨額的剩餘部分用
於支付有色寶石的部分對價。基於上述採購有色寶石的商業理由，董事會已批准、
確認及追認有關全球發售及策略性發行所得款項淨額用途的變更。

4

全球發售及策略性發行所得款項淨額於二零二一年上半年期間的用途明細，將於本
公司的二零二一年中期報告（預計將於二零二一年九月底前刊發）中披露。

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

承董事會命
金貓銀貓集團有限公司

主席
陳和

香港，二零二一年八月十六日

於本公告日期，本公司執行董事為陳和先生及錢鵬程先生；及本公司獨立非執行董
事為府磊先生、Hu Qilin先生及張祖輝先生。